2008年10月31日

新日本石油株式会社

株式会社ニシダ

株式会社秋元商会ラッキー石油

サービスステーションにおけるガソリン誤混入の灯油販売について（第２報）

記者各位

　新日本石油株式会社九州支店管下の「ラッキー川津ＳＳ」（所在地：福岡県飯塚市川津７０６、シンボルサイン：九州石油（スト

ーク）マーク）におきまして、昨日（１０月３０日）発覚した、ガソリンの混入した灯油を販売した件につきまして、現時点の状況を

お知らせいたします。

　ガソリンが混入した灯油を使用いたしますと、爆発・炎上する可能性が高く、極めて危険でありますので、１０月２５日（土）から

３０日（木）までの間に同ＳＳにて灯油を御購入されたお客様は、絶対に使用せず、早急に下記のお客様窓口までご連絡くださ

いますようお願い申し上げます。

　本事態の発生により、お客様には大変ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳なく、ここに謹んでお詫び申し上げます。

記

１．事故の状況

混油

の内

容

３基ある灯油タンクのうち、少なくとも１基のタンクに最大９％程度のガソリンが混入していることが判明しました。その他

の１基には混油がないことが確認され、残る１基は調査中です。

混油

の原

因

引き続き調査中です。

被害

状況

現時点で、爆発・炎上などの報告はありません。

回収

状況

本日（１０月３１日）１６時現在対象数量※８，３６７．３６リットル（１５２件）のうち、３,３０９リットル（７１件）を回収出来ました

が、５０５８．３６リットル（８１件）が未回収となっております。

※：１０月２５日（土）から３０日（木）までの間に同ＳＳで販売した灯油全数量および件数。混油のないことが確認された灯油タンクからの販売分

も含まれますが、お客様毎にどのタンクから販売したかは判別が出来ないため、当該期間中に灯油をご購入された全てのお客様を対象に

回収いたします。

なお、作業の混乱により、昨日発表した回収状況の数値に誤りがありましたのでお詫びいたします。

２．ラッキー川津ＳＳについて

運営者 株式会社秋元商会ラッキー石油

灯油の販売経路新日本石油株式会社　⇒　株式会社ニシダ（新日本石油特約店）⇒株式会社秋元商会ラッキー石油

所在地 福岡県飯塚市川津７０６３

３．連絡先

お客様窓口　株式会社秋元商会ラッキー石油：0948-23-0194（担当　秋元）

    　　　　新日本石油（株）九州支店総務グループ：092-710-0600（担当　伊藤）

以上